Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares o Projeto de 

Lei Ordinária nº 006/2020 que dispõe sobre abertura de Crédito 

Adicional Especial que irá compor o orçamento municipal do presente 

exercício. 

O crédito adicional especial no valor de R$ 54.500,00 

(Cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), permitirá a criação das 

rubricas orçamentárias para Auxílio Alimentação e Plano de Saúde dos 

Servidores - Conselho Tutelar, para organização dentro das funcionais 

programáticas em função da alteração de unidade gestora responsável 

para gerenciar tais despesas, possibilitando a utilização dos recursos